
TERÇA-fEiRA, 15 dE dEZEMBRO dE 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 TERÇA-fEiRA, 15 dE dEZEMBRO dE 2009

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO EM EXERCÍCIO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, HEDIROUSE CLEIA DOS SANTOS PEREIRA 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 
lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE DEZEMBRO DE 2009.

ODAIR SANTOS CORRÊA
Governador do Estado em exercício

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO EM EXERCÍCIO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, TEREZA CRISTINA DOS SANTOS SOARES 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 
lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE DEZEMBRO DE 2009.

ODAIR SANTOS CORRÊA
Governador do Estado em exercício

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO EM EXERCÍCIO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, TELMA SIMONE BARROS NASCIMENTO 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com 
lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE DEZEMBRO DE 2009.

ODAIR SANTOS CORRÊA
Governador do Estado em exercício

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO EM EXERCÍCIO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, IDALINA CORRÊA DE LIMA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Especial I, com lotação na 
Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE DEZEMBRO DE 2009.

ODAIR SANTOS CORRÊA
Governador do Estado em exercício

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO EM EXERCÍCIO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, WELTON DIEGO CARMIN LAVAREDA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, com lotação 
na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 14 DE DEZEMBRO DE 2009.

ODAIR SANTOS CORRÊA
Governador do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.980/2009-CCG DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1842/2009 -. GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
autorizar FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS, Secretário de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a viajar a Brasília-DF, no dia 28 
de outubro de 2009, a fim de participar da “VI Reunião de 
Secretários dos Direitos Humanos”. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE DEZEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
RESUMO DA PORTARIA N°  1.874/2009-SCCG, DE 10 DE 

DEZEMBRO  DE 2009.

Nome : Edson Luis Ferreira Lima 
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 01 (uma)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bragança 
Objetivo : Participar da conclusão dos serviços 

realizados por ocasião do mutirão 
da cidadania no município, a serviço 
do Governo do Estado

Período : 16 e 19/12/2009

Nome : José Clauber S. dos Santos 
Cargo : Assessor 
N° de Diárias : 01 (uma)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bragança 
Objetivo : Participar da conclusão dos 

serviços realizados por ocasião do 
mutirão da cidadania no município, 
a serviço do Governo do Estado

Período : 16 e 19/12/2009

Nome : Keyla de Nazare G. Negrão  

Cargo : Assessor 

N° de Diárias : 01 (uma)

Origem : Belém/Pa

Destino : Bragança 

Objetivo : Participar da conclusão dos serviços 
realizados por ocasião do mutirão 
da cidadania no município, a serviço 
do Governo do Estado

Período : 16 e 19/12/2009

Nome : Maria Inêz de Lima Ribeiro 

Cargo : Assistente Administrativo

N° de Diárias : 01 (uma)

Origem : Belém/Pa

Destino : Bragança 

Objetivo : Participar da conclusão dos 
serviços realizados por ocasião do 
mutirão da cidadania no município, 
a serviço do Governo do Estado

Período : 16 e 19/12/2009

Nome : Rozilda Henrique Drude 
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bragança 
Objetivo : Participar da conclusão dos 

serviços realizados por ocasião do 
mutirão da cidadania no município, 
a serviço do Governo do Estado

Período : 10, 16 e 19/12/2009

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°  1.875/2009-SCCG, DE 10 DE 

DEZEMBRO  DE 2009.

Nome : João Horacio Moraes David 

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Altamira

Objetivo : Acompanhar a Senhora 
Governadora, para cerimônia de 
Inauguração de um Hospital e 
abertura da feira do Agricultor no 
município, a serviço do Governo 
do Estado

Período : 28 a 29/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.876/2009-SCCG, DE 10 DE 

DEZEMBRO  DE 2009.

Nome : Marcia Gentil Nogueira de Freitas 
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : Acompanhar a Senhora 

Governadora, para cerimônia de 
Inauguração de um Hospital e 
abertura da feira do Agricultor no 
município, a serviço do Governo 
do Estado

Período : 28 a 29/12/2009

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.877/2009-SCCG, DE 10 DE 
DEZEMBRO  DE 2009.

Nome : Paulo Otavio Gomes de Lima 

Cargo : Motorista

N° de Diárias :  ½  (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tracuateua

Objetivo : Conduzir a equipe do cerimonial 
para inauguração do Hospital no 
municipio, a serviço do Governo 
do Estado

Período : 21/12/2009

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.878/2009-SCCG,  DE 10 DE 

DEZEMBRO  DE 2009.

Nome : José Lima 

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Bragança

Objetivo : Atender solicitação do mutirão da 
Cidadania no município, a serviço 
do Governo do Estado

Período : 04 a 05/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.879/2009-SCCG, DE 10  DE 
DEZEMBRO  DE 2009.

Nome : Herondina Teixeira Lima 

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tracuateua

Objetivo : Acompanhar a Excelentíssima 
senhora Governadora na cerimônia 
de inauguração de um Hospital no 
municipio, a serviço do Governo 
do Estado

Período : 21/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.880/2009-SCCG, DE 10 DE 
DEZEMBRO  DE 2009.

Nome : Márcia Gentil Nogueira de Freitas 

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tracuateua

Objetivo : Acompanhar a Senhora 
Governadora, para cerimônia de 
Inauguração de um Hospital no 
município, a serviço do Governo do 
Estado

Período : 21/12/2009

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.883/2009-SCCG, DE 10  DE 
DEZEMBRO  DE 2009.

Nome : Pedro Paulo Lopes Souza  

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Bragança

Objetivo : Atender solicitação do Mutirao da 
Cidadania e conduzir Equipe do 
referido Programa, a serviço do 
Governo do Estado

Período : 04 a 05/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


